

## Refugee Hospitality Groupin hanke

Työryhmä tutki kodin käsitettä eri elämäntilanteissa ja kulttuureissa elävien ihmisten ja perheiden keskuudessa, avoimessa työpajassa joka järjestettiin Esplanadilla Parkkipäivä-tapahtuman yhteydessä [17.8.2013](#).

Tapahtumaan liittyivät erityisesti myös turvapaikanhakijat, jotka ovat joutuneet jättämään kotinsa. Koska tekstiileillä ja niihin maalattavilla kuvioilla on tärkeä merkitys kaikissa kulttuureissa, haluttiin tuoda näkyväksi nimenomaan erilaiset kuviot ja värit jotka spontaanisti kotiin assosioidaan.

Tapahtumaa varten etsittiin kierrätettyjä lakanoita ja tyynyliinoja maalattaviksi, ja myös ne edustivat kotia. Tämän lisäksi laadittiin työpajamenetelmä, jolla mukaan tulijoita ohjataan ensin käsittelemään kotiteemaa ja sitten toteuttamaan maalauksen. Maalauspinnat olivat tolppien väliin pingotettu lakanoita, ja kaikki saivat työstää samaa lakanaa. Eri kulttuuriset ilmaisut kohtasivat.

Turvapaikanhakijoiden vastaanottokeskuksen kanssa oli etukäteen sovittu työpajasta, siihen oli haettu ilmoittautuneita julistein eri kielillä vastaanottokeskuksen seinällä. Tapahtumapäivänä kaksi työryhmämme jäsentä haki turvapaikanhakijoita kahdesta Helsingin keskustan vastaanottokeskuksesta mukaan. Osallistujat olivat kaiken ikäisiä ja useasta eri etnisestä ja maantieteellisestä taustasta.

Työpaja kesti kuusi tuntia. Tämän jälkeen lakanat vietiin työryhmän jäsenen työhuoneelle jatkokäsittelyä varten. Tarkoituksena oli täydentää maalauksia kangaskuoseiksi ja suunnitella niiden pohjalta mallisto "Uusi Marimekko", jossa näkyy uudenlaisen maailman ihmisvirtojen ja konfliktien koskettaman Suomen visuaalinen maailma ja tarinat. Tämä projekti ei kuitenkaan ole vielä jatkunut. Nyt pakolaiskysymyksen noustessa taas keskeiseksi aiheeksi Euroopassa, avaamme uudelleen pohdinnan projektin jatkamisesta.

Kustannuksia tuli HSL:n matkalipuista turvapaikanhakijoille, kankaanpainoväreistä ja -tarvikkeista, tarjoiluista (keksejä ja mehua) ja kuljetuksesta (kankaiden kuljetus työhuoneelle työpajan päätteeksi). Tämän lisäksi kolmelle työryhmän jäsenelle maksettiin työkorvaus.